事 務 連 絡

令和 3 年 9月 9日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事 業 部

第 6回 BIM/CIM推進委員会の開催について（情報提供）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本会も参画する BIM/CIM 推進委員会が、９月７日に開催されましたの

で、議事次第及び配布資料一式を参考に情報提供いたします。

また、BIM/CIMの関連情報につきましては、国土交通省が BIM/CIM の活用促進

を目的として開設している「BIM/CIM ポータルサイト」にて、一元的に閲覧可能

となっておりますが、今回の委員会にて、同サイトに BIM/CIMに関する研修テキ

スト（入門編、初級編）を掲載（R3.7.21）した旨、告知がありましたので、併

せてお知らせいたします。

今後とも、引き続き本会の活動にご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。

（BIM/CIMポータルサイト）

http://www.nilim.go.jp/lab/qbg/bimcim/bimcimindex.html

以 上

【添付資料】

第６回 BIM/CIM推進委員会 議事次第･資料一式

※同資料は、以下国土交通省ホームページへも後日掲載される予定です
https://www.mlit.go.jp/tec/tec_tk_000037.html

（担当）事業部 沖村

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp

http://www.nilim.go.jp/lab/qbg/bimcim/bimcimindex.html
https://www.mlit.go.jp/tec/tec_tk_000037.html